АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  20 »   июня   2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 1051

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 14 октября 2010 г. № 1845 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Молодежь (2011-2013)»

На основании Решения совета МР «Печора» от 26 марта 2013 года
№ 5-15/231 «Об утверждении структуры администрации МР «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 14 октября 2010г. № 1845 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Молодежь (2011-2013гг.)» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

	И.о. главы администрации

	В.Е. Менников

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

                                               от  20  июня 2013г. № 1051
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Печора» от 14 октября 2010г. № 1845 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Молодежь (2011-2013гг.)»

1. В приложении 1 к постановлению:

1.1. Позиции 4, 5, 6 Паспорта изложить в редакции:

«

	Разработчик

программы

	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей администрации МР «Печора»

Сектор молодежной политики Управления образования муниципального района «Печора»

	Куратор программы

	Первый заместитель главы администрации муниципального района «Печора» - Менников Владимир Евгеньевич

	Исполнители программы
	Сектор молодежной политики Управления образования муниципального района «Печора», Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора», бюджетно-финансовый отдел администрации МР «Печора»

Соисполнители: Управление культуры, и туризма МР «Печора»; ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения в г. Печора»; Территориальный отдел ЗАГСА г. Печоры Управления ЗАГСа РК; Отдел военного комиссариата Республики Коми по г. Печоре и Печорскому району; ГУ РК «Центр занятости населения г. Печоры»; УФМС России по РК в г. Печоре; МБУ «Печорская межпоселенческая централизованная библиотечная система»; МБУ «Печорский историко-краеведческий музей»; Печорское речное училище – филиал   ФГБОУ ВПО «ГУМ РФ имени адмирала С.О. Макарова»; ГАОУ СПО «Печорский промышленно-экономический техникум» (по согласованию)

»

	2. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	«

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения программных мероприятий (годы)
	Источник и объем финансирования по годам реализации (тыс. рублей)
	Исполнитель (Бюджетополу-чатель)

	всего      2011 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего      2012 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего      2013 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего    2014 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего    2015 год
	в т. ч. по источникам финансирования

	Федеральный бюджет РФ
	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора

	Федеральный бюджет РФ
	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора

	Федеральный бюджет РФ
	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора

	Федеральный бюджет РФ
	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора

	Федеральный бюджет РФ
	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора

	 1.Мероприятия, проводимые администрацией МР "Печора"

	1.1.
	Мероприятия, направленные на гражданское становление, физическое развитие, духовно-нравственное  и патриотическое воспитание молодежи
	2011-2013
	426,1
	0,0
	0,0
	426,1
	412,8
	0,0
	0,0
	412,8
	22,2
	0,0
	0,0
	22,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	2013

	1,6

	1,6

	Бюджетно-финансовый отдел администрации МР «Печора»

(Администрация МР «Печора»)

	1.2.
	Мероприятия, направленные на создание условий для занятости молодежи
	2011-2012
	216,0
	0,0
	0,0
	216,0
	293,4
	0,0
	0,0
	293,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	1.3.
	Мероприятия, направленные на оказание содействия в работе с молодыми семьями и молодыми людьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	2011-2012
	55,7
	0,0
	0,0
	55,7
	61,2
	0,0
	0,0
	61,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	1.4.
	Мероприятия, направленные на создание условий для развития социальной молодежной инициативы
	2011-2013
	336,2
	0,0
	0,0
	336,2
	367,6
	0,0
	0,0
	367,6
	69,8
	0,0
	0,0
	69,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	1.5
	Мероприятия, направленные на поддержку творческой, досуговой и интеллектуальной деятельности молодежи
	2011-2013
	400,5
	0,0
	0,0
	400,5
	437,5
	0,0
	0,0
	437,5
	91,9
	0,0
	0,0
	91,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	2013

	12,1

	12,1

	Бюджетно-финансовый отдел администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	1.6.
	Осуществление информационного обеспечения государственной молодежной политики муниципального района "Печора"
	2011-2013
	37,0
	0,0
	0,0
	37,0
	43,0
	0,0
	0,0
	43,0
	4,8
	0,0
	0,0
	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	3,1

	3,1

	Бюджетно-финансовый отдел администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	1.7
	Мини-нацпроект "Финансовая поддержка одаренных детей Печоры"
	2011-2013
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1210,0
	0,0
	0,0
	1210,0
	1274,9
	0,0
	0,0
	1274,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы и общественных связей  администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	2013

	725,1

	725,1

	Бюджетно-финансовый отдел администрации МР «Печора» (Администрация МР «Печора»)

	Итого по разделу 1.1:

	2671,5
	0,0
	0,0
	2671,5
	2825,5
	0,0
	0,0
	2805,5
	2205,5
	0,0
	0,0
	2205,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.  Мероприятия,  проводимые Управлением образования муниципального района "Печора"

	2.1.
	Мероприятия, направленные на гражданское становление, физическое развитие, духовно-нравственное  и патриотическое воспитание молодежи
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	424,7
	0,0
	0,0
	424,7
	471,9
	0,0
	0,0
	471,9
	495,4
	0,0
	0,0
	495,4
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.2.
	Мероприятия, направленные на создание условий для занятости молодежи
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.3.
	Мероприятия, направленные на оказание содействия в работе с молодыми семьями и молодыми людьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	67,3
	0,0
	0,0
	67,3
	70,8
	0,0
	0,0
	70,8
	74,4
	0,0
	0,0
	74,4
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.4
	Мероприятия, направленные на создание условий для развития социальной молодежной инициативы
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	332,9
	0,0
	0,0
	332,9
	423,6
	0,0
	0,0
	423,6
	444,8
	0,0
	0,0
	444,8
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.5.
	Мероприятия, направленные на поддержку творческой, досуговой и интеллектуальной деятельности молодежи
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	377,2
	0,0
	0,0
	377,2
	506,3
	0,0
	0,0
	506,3
	531,6
	0,0
	0,0
	531,6
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.6.
	Осуществление информационного обеспечения государственной молодежной политики мунициапльного района "Печора"
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,1
	0,0
	0,0
	41,1
	51,5
	0,0
	0,0
	51,5
	54,1
	0,0
	0,0
	54,1
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	2.7
	Мини-нацпроект "Финансовая поддержка одаренных детей Печоры"
	2014-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2104,0

	0,0
	2104,0
	2209,2
	0,0
	0,0
	2209,2
	Сектор молодежной политики Управления образования МР «Печора»

(Управление образования МР "Печора")

	Итого по разделу 2:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1243,3
	0,0
	0,0
	1243,3
	3628,1
	0,0
	0,0
	3628,1
	3809,5
	0,0
	0,0
	3809,5

»
       3. Абзац 2 раздела 7 «Система управления и контроля» изложить в редакции:

Исполнителем Программы является Сектор молодежной политики Управления образования муниципального района «Печора», сектор молодежной политики отдела информационно-аналитической работы администрации МР «Печора», бюджетно-финансовый отдел администрации муниципального района «Печора». Соисполнители: Управление культуры и туризма МР «Печора»;  ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения в г. Печора»; Территориальный отдел ЗАГСА г. Печоры Управления ЗАГСа РК; Отдел военного комиссариата Республики Коми по г. Печоре и Печорскому району; ГУ РК «Центр занятости населения г. Печоры»; УФМС России по РК в г. Печоре; МБУ «Печорская межпоселенческая централизованная библиотечная система»; МБУ «Печорский историко-краеведческий музей»; Печорское речное училище – филиал   ФГБОУ ВПО «ГУМ РФ имени адмирала С.О. Макарова»; ГАОУ СПО «Печорский промышленно-экономический техникум» (по согласованию).